289
DOM/ES - Edição Nº2.851

terça-feira, 23 de Setembro de 2025

Linhares

Errata

RETIFICAÇÃO Nº.03
EDITAL DE CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº

01/2025
Processo nº.216/2025

1. A Câmara Municipal de Linhares, por meio de
seu Agente de Contratação e equipe de apoio, torna
pública a retificação ao Edital da Concorrência acima
mencionado, que contém a seguinte alteração:

1.1 - ONDE SE LÊ:

“(...) 7.6. Decairá do direito de impugnar os termos
deste Edital, perante ao Agente de Contratação:
I. o cidadão e/ou licitante que não se manifestar em
até 06 (seis) dias úteis antes da data de abertura do
certame; (...)

1.2 - LEIA-SE:

“(...) 7.6. Decairá do direito de impugnar os termos
deste Edital, perante ao Agente de Contratação:
I. o cidadão e/ou licitante que não se manifestar em
até 03 (três) dias úteis antes da data de abertura do
certame; (...)”

2 - No mais, ficam mantidas e ratificadas as demais
disposições e exigências do edital e dos anexos da
presente concorrência.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados,
expeça-se a presente retificação, que deverá ter
o aviso republicado no Diário Oficial do Estado do
Espírito Santo e disponibilizado no site da Câmara
Municipal de Linhares.
Cód. CidadES: 2025.042L0200001.01.0012
Linhares-ES, 22 de setembro de 2025.

Jorge Paulo de Almeida
Agente de Contratação - CML

Portaria nº 79/2025
Protocolo 1637395

Santa Leopoldina

Dispensa de Licitação

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
- DISPENSA DE LICITAÇÃO 018/2025 -

PROCESSO Nº 200/2025.

AVISO DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS DE PREÇOS
PARA PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.
A Câmara Municipal de Santa Leopoldina, Estado do
Espírito Santo, torna público o aviso para aquisição
de cadeira de escritório modelo Presidente, destinada
a atender às necessidades da Câmara Municipal de
Santa Leopoldina, com base na Lei nº 14.133/2021.
Os interessados em apresentar proposta de preços e/
ou tomar ciência das condições/exigências técnicas,
administrativas e financeiras da contratação, poderão
acessar o processo completo no sítio eletrônico da
Câmara Municipal de Santa Leopoldina, https://www.

santaleopoldina.es.leg.br/, ou solicitar através do
e-mail para camara@santaleopoldina.es.leg.br.
O período de apresentação de propostas aos
interessados é de 23 a 25 de setembro de 2025.

Mais informações podem ser obtidas pelo telefone
https://wa.me/2732661064 (whatsApp).

Santa Leopoldina/ES, 23 de setembro de 2025.

VINÍCIUS FONSECA LEÃO
Agente de Contratação

Protocolo 1637360

Santa Maria de Jetibá

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá/ES, de
acordo com a Lei nº. 14.133/2021 torna público que
no dia 23 de Setembro, estará aberta a possibilidade
de envio de orçamentos por fornecedores interessados
para o objeto descrito abaixo. Caso a quantidade
pretendida de orçamentos não seja alcançada
dentro do prazo estipulado, a pesquisa de preços
poderá ser estendida. O termo de referência e os
anexos poderão ser obtidas Pelo e-mail: compras@
santamariadejetiba.es.leg.br e pelo telefone (27)
9-9807-5660 ou no link https://s3.amazonaws.com/
el.com.br/portal/uploads/12111/documentos/1218/1
8a59302f00838088a2ad3e2bdb5de75.pdf
Dados da Contratação
Processo Administrativo: nº 1059/2025
Processo de Dispensa: nº 25/2025
Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II
Objeto: AQUISIÇÃO DE INTERFACES DE ÁUDIO
PARA TV CÂMARA
Data de Início de Recebimento de Proposta:
23/09/2025
Data Final de Recebimento de Proposta: 25/09/2025
E-mail para envio de proposta:
compras@santamariadejetiba.es.leg.br
Instrução para o preenchimento do Orçamento:
leitura do termo de referência; preenchimento,
impressão, assinatura e envio do orçamento pessoal,
digitalizado ou assinado eletronicamente.
Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá, 22 de
setembro de 2025.
Alessandra Binovo
Agente de Contratação

Protocolo 1636993

Viana

Dispensa de Licitação

TORNAR PUBLICAÇÃO SEM EFEITO
DISPENSA ELETRÔNICA 004/2025
PROCESSO ADM. N.º 1838/2025

CidadES n.º 2025.073L0200001.09.0010

A Câmara Municipal de Viana/ES, por meio do
Secretário de Serviços, Compras e Contratos, TORNA

jorge.almeida
Realce